[image: image1.jpg]

	МОРКО
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17 сентября 2020 г. № 343
О повышении размера оплаты труда работников
 муниципальных учреждений Моркинского муниципального района
В соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Республики Марий Эл от 12 сентября 2020 года № 356 «О повышении размера оплаты труда работников государственных учреждений Республики Марий Эл», Администрация Моркинского муниципального района постановляет:
1. Повысить с 1 октября 2020 года в 1,03 раза размеры базовых окладов, базовых должностных окладов, базовых ставок заработной платы, окладов, должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Моркинского муниципального района, за исключением размеров базовых окладов, базовых должностных окладов, базовых ставок заработной платы, окладов, должностных окладов, ставок заработной платы отдельных категорий работников муниципальных учреждений Моркинского муниципального района, которым осуществляется поэтапное повышение заработной платы            в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая              2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».
2. Установить, что при повышении размеров базовых окладов, базовых должностных окладов, базовых ставок заработной платы, окладов, должностных окладов, ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3.  Отраслевым отделам Администрации Моркинского муниципального района, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений Моркинского муниципального района, осуществлять реализацию пунктов 1 и 2 настоящего постановления в пределах средств бюджета Моркинского муниципального района, предусмотренных на 2020 год.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на ВРИО руководителя Финансового управления Администрации Моркинского муниципального района Васильеву А.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2020 года.

           Глава Администрации
Моркинского муниципального района                                              А. Голубков
Исполнитель:

	ВРИО руководителя Финуправления Моркинского муниципального района
	______________
	А.В. Васильева
	17 сентября 2020 г.

	Согласовано:
Руководитель организационно-правового отдела администрации Моркинского муниципального района
	______________
	А.С. Александрова
	17 сентября 2020 г.

	Список рассылки:

Администрация Моркинского муниципального  района
Финансовое управление Администрации Моркинского муниципального района
Муниципальное учреждение "Отдел культуры, спорта и туризма администрации Моркинского муниципального района
муниципальное учреждение "Отдел по образованию и делам молодежи администрации Моркинского муниципального района